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Kære læser.

Slut på sæsonen, standerstrygning, båden 
på vinterpladsen …
Ja, så er det tid igen. Vi skal vinterklargøre 
bådene, tage løsdelene hjem (hvordan i al-
verden kan alt det dog være i sådan en lil-
le båd?) og lægge båden i hi. Båden skal va-
skes, udluftes og tildækkes, så den kan klare 
sig gennem vinterens dårlige vejr. Der er 
nok at gøre.

Og hvad skal vi så?
Ja, nu kan vi så deltage i tante Olgas fødsels-
dag, Svend Åges jubilæum eller hvad der nu 
måtte være af familie- og andre begivenhe-
der, som vi i sæsonen nedprioriterer til for-
del for sejlerlivet.
Vi kan også starte på aftenskole, bygge huset 
om indvendig eller bare ligge lidt brak.
Men vi kan også samtidig stadig holde an-
keret i sejlerlivet ved at deltage i klubbens 
vinterarrangementer.
Der bliver arrangeret klubaftener, kurser, 
foredrag og udflugter. Se i aktivitetskalen-
deren hvad der sker hvornår.
Det er ikke kun hyggeligt og morsomt, det 
kan også give inspiration til planlægningen 
af næste sæson. Og selv om der er en vinter 
imellem, så kommer den helt sikkert…
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det. Laser folkene sled for at få jol-
lerne op af den stejle slisk.
Da det blev Optimisternes tur, 
parkerede to sejlere deres joller på 
slisken. De begyndte at lænse med 
håndkarret. Det blev dog ikke til 
meget da vandet røg fra den ene 
jolle over i den anden. Det holdt 
op da et par forældre trak jollerne 
op. Optimist sejlerne gik så over 
til en anden aktivitet, at smide 
hinanden i vandet fra pontonen. 
Snart kom der flere til. Vandet ne-
denfor pontonen var i oprør af 
en seks, syv våddragter med ind-
hold, der opførte sig som en flok 
legesyge delfiner. Alt imedens 
strøg 29´eren utålmodigt frem og 

tilbage for at komme på land.
Det var nu ikke for at overvære 
store badedag jeg kom forbi. An-
ders var blevet omtalt i forman-
dens tale ved standerhejsningen. 
Han blev nævnt som en af de dyg-
tige optimistsejlere, ham ville jeg 
have en snak med. Anders storesø-
ster Rikke er også optimistsejler, så 
hun var værd at tage med. Da beg-
ge havde svømmevest og våddragt 
udskiftet med tørt tøj, bænkede vi 
os alle tre i klubhuset.
Anders er 12 år og går i Hårup Sko-
le. Selv om han er så ung spurgte 
jeg »hvornår begyndte du at sej-
le«. »Fra år 0 « svarede han med et 
stort grin. Helt nøjagtigt var han ni 
dage på sin første sejltur med for-
ældrenes Scancap99. »Jeg var kun 
to dage gammel på min første tur«. 
Store søster Rikke ville have orden 
på tiderne. Jeg tænkte godt der 
ikke er en tredje ældre søskende, 

Bådtransport  
indtil 7 ton

Nedbygget bil  
m/kran  

og hænger

Vognmand
Ove Therkildsen
Tlf. 8624 3433

Det var den første tirsdag i septem-
ber. Den uberegenlige danske som-
mer havde fra medio juli til ind i 
august, stået på koldt vejr med regn 
og blæst. Så kom den endelig som 
sejlerne kan lide den, høj himmel, 
sol, varme og luft. Nu ville det næ-
sten ikke holde op, så denne sep-
temberaften var en lun sommeraf-
ten. Allerede fra Strandvejen var 
udsynet over bugtens blå vand, de-
koreret med en mængde små hvide 
sejl der virkelig flyttede sig.

Ved jollepladsen var vejen til klub-
huset blokeret af de første Lase-
re på træk fra slisken til pladsen. 
Der skulle have været lidt fotosa-
fari på vandet, men gummibåde 
og ledsagebåde var der ude.  Der 
var rangsejlads med deltagelse af 
seks Lasere, 14 Optimister og en 
29´er.
Sejladsen var forbi og 14 Optimi-
ster strøg for en frisk sydlig vind 
ind i havnen, hvor alle ville op. 
Der var virkelig gang i foretagen-

Kurt kom forbi ...
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Sponsor for  M
arselisborg Sejlklub

når du bliver stor. Det er det klas-
siske spørgsmål til børn. Rikke tø-
vede længe men blev enig med sig 
selv om, at det skulle være noget 
med dyr. Da jeg foreslog slagter, 
kunne jeg godt se at det var en dår-
lig vits. I skolen var sprog det, der 
var mindst interessant.
Anders kunne godt lide matema-
tik. Han interesserede sig også for 
model racerbiler. Måske var en 
hobbyforretning noget med tiden. 
Dejligt at se så mange ivrige opti-
mistsejlere, der skal være en del af 
klubbens fremtid.
Men sejlsport for børn er en foræl-
dre sag, det kunne mor Hanne og 
far Morten enstemmig bekræfte.  

for så var det blevet en rigtig skip-
perhistorie. Tilbage til Anders, jeg 
ville vide, hvad der var den første 
oplevelse han kunne huske fra sit 
sejlerliv. Det var såmænd en svøm-
mepøl tilrigget ombord, han kun-
ne skvulpe rundt i. Fra han var otte 
år har han sejlet Optimist. Da han 
blev 11 fik han indpakket som gave 
sin egen jolle. Den lå hjemme i stu-
en i 14 dage, så den kunne blive 
gennemgået helt.
Ved sejladserne er det gået fint. 
Han har deltaget i syv stævner på 
Bugten og i Skanderborg, resultat 7 
top placeringer. Han har også del-

taget i tre sommerlejre på Tunø.  
Her udover var der tid til sejlad-
ser Tunø rundt, fodbold, minigolf 
og skæg og ballade. Familien hav-
de også været på ferietur til Gar-
dasøen, dog uden at sejle. Anders 
kunne ellers godt tænke sig at være 
med i det årlige store europæiske 
optimiststævne. Sådan et europa-
mesterskab ville være fedt mente 
han.
Rikke fik sin egen jolle samtidig 
med Anders, så familiens flåde er 
nu på tre fartøjer. Hun er 13 år og 
sejler B klasse med flere vundne 
løb i sin klasse. Hvad vil du være 

Navn: Anders og Rikke
Alder:  12 og 13 år 
Familie:  Morten Bigum Johansen  
 og Hanne Sørensen.

Den største udvidelse siden opret-
telsen af www.marselisborgsejl-
klub.dk er netop færdiggjort! Det 
betyder fremover en mere opdate-
ret hjemmeside, samt at du nu som 
medlem, har en masse gode og sjo-
ve muligheder for at kommunike-
re med andre! Her kan du læse om 
dine nye muligheder:
Som medlem har du nu mulighed 
for at logge ind – det giver dig mu-
lighed for at dele gode sejlerople-
velser med andre, oploade fotos, 
sætte småting til salg (eller købe), 
deltage i debatter, tilmelde dig ny-
hedsmails eller se/ændre i de data 
sejlklubben har om dig.
Herunder følger en kort guide 
– prøv det!

At logge ind
Gå til www.marselisborgsejlklub.
dk og vælg “log på” i øverste høj-
re hjørne. Hvis det er første gang 
du vil forsøge at logge på, skal du 
have et password tilsendt. Ind-
tast din mail-adresse under ”glemt 
password“ og du får et password 
tilsendt med det samme!
Det er muligt, at sejlklubben ikke 
har din mailadresse i medlemsre-

marselisborgsejlklub.dk
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Indkaldelse til generalforsamling
Medlemmer af Marselisborg Sejlklub indkaldes hermed til or-
dinær generalforsamling torsdag den 24. november 2005 kl. 
19.00 i klubhuset.

Dagsorden iflg. vedtægterne:
 1. Valg af dirigent.
 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.
 3. Aflæggelse af årsregnskab samt forelæggelse 
  af budget for det kommende år.
 4. Valg af bestyrelse.
 5. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.
 6. Valg af 2 revisorer.
 7. Valg af 1 revisorsuppleant.
 8. Fastsættelse af kontingent.
 9. Indkomne forslag.
 10. Eventuelt.

Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsam-
ling, skal være fremsendt til bestyrelsen senest 14 dage før. For-
slaget skal være skriftligt og indeholde en motivation for for-
slagets fremsættelse.
Forslag kan mailes til bestyrelsen på mail@marselisborgsejlkl
ub.dk eller sendes pr. post til: Marselisborg Sejlklub, Marselis-
borg Havnevej 100b, 8000 Århus C, att. Bestyrelsen.
Beretning, regnskab og budget sendes pr. post til alle medlem-
mer af Marselisborg Sejlklub senest 8 dage inden generalfor-
samlingen.

Med venlig hilsen bestyrelsen

Klik på det indlæg du vil læse og 
besvar. Eller opret selv et nyt.

Brugt-marked
Hvis den gamle redningsvest – de 
ekstra blokke eller den fejlkøbte 
fortøjningsline fylder op i skabet 
derhjemme kunne det jo være at et 
andet medlem kunne bruge den...
Vælg ”medlem“ – ”køb-salg-byt-
te“ – og kategorien du vil se under. 
Hvis du sætter et opslag op her, vil 
det automatisk figurere med dit 
navn, telefonnummer og mailad-
resse. Det er kun medlemmer, der 
er logget på, der har adgang til dis-
se data.

Tilmeld dig nyhedsmail
Du kan tilmelde dig forskellige 
kategorier, du gerne vil høre om, 
når Marselisborg Sejlklubs udvalg 
vil sende nyhedsmails ud. Vælg 
”medlem“ – ”medlemsoplysnin-
ger“. Når du har rettet i informati-
onerne vælger du ”opdater“.

Husk: jo flere der deltager i at dele 
gode sejleroplevelser med andre, 
jo sjovere bliver hjemmesiden!

gisteret – på hjemmesiden vil du 
da blive guidet til at sende den. 
Der vi i så fald gå op til et døgn før 
du kan logge ind.

At lægge billeder op på 
hjemmesiden
Vælg ”medlem“’ - ”billeder“ 
– ”upload billeder“. Herunder 
kan du under ”gennemse“ finde 
dine billeder på din pc og klikke 
’upload’. Du behøver ikke at tæn-
ke på størrelsen af billedet – det 
bliver automatisk skaleret til hjem-
mesiden. Billedet skal være gemt i 
jpg-format.
Når billedet er uploadet skal du 
vælge en kategori som andre kan 
se billedet under. Hvis du ikke lige 
synes der er en passende kategori, 
er du meget velkommen til at op-
rette nye kategorier. Det vil også 
være fint at skrive en lille kom-
mentar til billedet…

Den uvidenskabelige havnelods
Du har muligheder for at indgå i 
debatter, hvor du kan dele infor-
mationer og synspunkter med an-
dre. Du kan indgå i eksisterende 
debatter eller selv oprette nye!
Vælg ”medlem“
 – ”medlem2medlem“. 
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 25. oktober ............ Duelighedskursus (start)
 29. oktober ............ Standerstrygning m. fest om aftenen
 3. november ........ Udvalgsaften
 9. november ........ Klubaften
 24. november ........ Generalforsamling
 7. december ......... Klubaften
 10. december ......... Udvalgenes julefrokost
 11. januar ............... Klubaften
 15. januar ............... Besøg på Århus Havn
 25. januar ............... Fra Nykøbing Mors til Tahiti
 8. februar ............. Klubaften
 ? februar ............. Kend din motor
 8. marts ................ Klubaften
 4. april .................. Knuder, knob, tovværk og splejsning
8., 9. og 17. april .................. VHF (SRC) certifikat

Aktivitetskalender 
for Marselisborg Sejlklub 2005 og 2006 Den 24. november er der general-

forsamling i Marselisborg Sejlklub, 
herunder valg til bestyrelsen. Vi vil 
derfor gerne fortælle lidt om besty-
relsesarbejdet her i Marsejleren. Der 
er nemlig brug for nye kræfter, og 
måske er det lige dig?
Bestyrelsen består af 7 bestyrelses-
medlemmer og 2 suppleanter. I prak-
sis deltager alle 9 på lige fod i besty-
relsesarbejdet – med den undtagelse, 
at suppleanterne ikke har stemme-
ret. Vi mødes én gang om måneden 
i klubhuset til et møde, der normalt 
varer 2-3 timer. Derudover er hvert 
bestyrelsesmedlem også repræsen-
tant for ét eller flere udvalg, som man 
varetager kontakten til. Medlemmer-
ne af bestyrelsen har desuden på skift 
kontorvagt i klubhuset.

Den røde tråd – og praktiske 
opgaver
Bestyrelsen er ansvarlig for klubbens 
økonomi og fungerer også som be-
slutningsorgan for større, strategi-
ske tiltag i klubben. Alle udvalg refe-
rerer desuden til bestyrelsen. Det vil 
sige, at vi håndterer alt fra praktiske 
opgaver som forsikringer og indbe-
retninger til Dansk Sejlunion til mere 
strategiske opgaver som visionspa-

Vil DU have indflydelse på klubben?
pirer og handlingsplaner. Vi forsøger 
med andre ord at have overblikket 
over alle klubbens aktiviteter og ska-
be de overordnede rammer for arbej-
det i klubben. Vores mål er at skabe 
en rød tråd i aktiviteterne og tænke 
fremad, så klubben hele tiden udvik-
ler sig. 

fortsættes på side 12...

www.marinelec.dk
Altid opdateret side 

med stort udvalg 
i demo og brugt 

udstyr. 

Nyt i 2005: Silva 
installation og service

Henning Wermuth
Marine Electronic
Latyrusvej 3 – 8240 Risskov 

Tlf. 86174565 – Mob. 40724565
Salg – Installation - Service

snak med fagmanden – og få råd
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Det sidste års tid har vi bl.a. arbejdet 
med følgende områder:
• Indlemmelse af Sejlerskolen 90   
 Marselisborg i sejlklubben
• Retningslinier for udlån af klub  
 huset til private formål
• Fonde og sponsorer
• Strukturen i ungdomsafdelingen
• Visioner for fremtiden i Marselis 
 borg Sejlklub

Én af udfordringerne for bestyrel-
sen er at have et tæt samarbejde med 
udvalgene, så begge parter har god 
føling med hinanden. Det bliver ét 
af de store indsatsområder for den 
kommende bestyrelse. Vi opfordrer 
derfor udvalgene til at overveje, om 
der kunne være en oplagt bestyrel-
seskandidat blandt de aktive i ud-
valget/afdelingen. Den nuværende 
bestyrelse så f.eks. meget gerne en 
optimistforælder i bestyrelsen.  

Løn som fortjent…

Lønnen? Ja, den bærer arbejdet i sig 
selv ligesom i alt andet frivilligt, or-
ganisatorisk arbejde! Vi kan til gen-
gæld garantere dig indflydelse, inspi-
ration og spændende diskussioner. 
Hvis du ønsker at stille op til besty-
relsen, er du velkommen til at give et 
praj til et medlem af den nuværen-
de bestyrelse. Det er også muligt at 
opstille sit kandidatur på selve ge-
neralforsamlingen. Eneste krav er, at 
du er aktivt medlem af sejlklubben. 
Hvis du ikke er aktivt medlem, men 
ønsker at deltage i bestyrelsesarbej-
det, så henvend dig til Jürgen Horns-
chuch, som varetager medlemsregi-
streringen, på telefon 86 27 75 84.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen i Marselisborg Sejlklub siden af os! Gunnar Jensen viser os 

Århus Havn – containerterminal, 
multiterminal og ”de bynære hav-
nearealer”. Hvis du tilmelder dig 
dette arrangement, får du et ind-
blik i havnen som den er nu, og 
måske et praj om, hvor Århus’ hav-
nefront bevæger sig hen.
Vi starter med en busrundtur og 
slutter i Århus Havns mødelokale. 
Bemærk, at vi mødes ved Århus 
Havns bygning.
Dato: lørdag den 15. januar kl. 

HORSENS YACHTVÆRFT ApS
Gammelhavn 3, 8700 Horsens.

Tlf.: 25578781 - Fax:75614902

Værftet tilbyder bl.a.:

Vinteropbevaring – Bådebyggerarbejde -  Glasfiberreparationer – Nybygning - Riggerarbejde

Installation og salg af elektronik og andet maritimt udstyr

Service over hele landet 

Nyt værft i Horsens!!

email:info@horsensvaerft.dk - web www.Horsensvaerft.dk 

Så er vi klar med vinterens kurser. 
Her er som sædvanlig både no-
get for de eventyrlystne og de vi-
debegærlige. Alle kurser slås op 
på www.marselisborgsejlklub.dk, 
og det nemmeste er at tilmelde sig 
der. Evt. spørgsmål kan rettes til: m
ail@marselisborgsejlklub.dk

MVH Kursusudvalget

Den store nabo udvider
Det største byudviklingsprojekt i 
Århus’ historie er i gang – lige ved 

Kursuskalenderen
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14.00 (sluttid ca. 16.30)
Sted: Århus Havns bygning, Min-
det 2
Tilmeldingsfrist: 10. januar 2006
Gratis for medlemmer af Marselis-
borg Sejlklub

15.000 mil fra Nykøbing Mors 
til Tahiti
Den 17. juni 2001 stævnede Hans 
Peter Kokholm ud fra Nykøbing 
Mors Havn i sin 30 fods Albin Bal-
lad havkrydser. Den 6. august 2005 
vendte han tilbage efter godt 4 års 
sejlads rundt om jorden – ca. 48.500 
sømil, heraf ca. 30.000 sømil som 
singlesejler. Hør om første etape af 
turen – fra Nykøbing Mors til Tahi-
ti – når Hans Peter Kokholm kom-
mer forbi med sit digitale lysbil-

ledshow, gæsteflag fra ca. 50 lande, 
koraller, perler m.m.
Dato: onsdag den 25. januar 2006 
kl. 19.00
Sted: Klubhuset
Tilmeldingsfrist: 23. januar 2006
Aktive medlemmer kr. 20,-, passi-
ve medlemmer kr. 40,-.

Mand (M/K) - kend din motor!
Uanset, om du sejler for motor el-
ler sejl, er motoren en vigtig del af 
din båd. Det koster både tid, pen-
ge og sejlglæde, hvis motoren gør 
knuder i sejlsæsonen. Torben fra 
Marselisborg Bådudstyr kommer 
forbi og giver gode råd til motor-
pleje, så din motor holder hele sæ-
sonen og i mange år. 
Dato: februar/marts 2006 – hold 

øje med hjemmesiden og næste 
Marsejler for den endelige dato.
Sted: Klubhuset

Knuder, knob, tovværk og 
splejsning
En sand klassiker blandt klubbens 
kurser!
Åge Thorborg underviser i de mere 
specielle kundskaber inden for om-
rådet, så hvis fortøjningerne, fal-
det, storskødet eller andet trænger 
– eller interessen blot er der – så 
mød op og lær meget mere. Max. 
12 deltagere. 
Dato: tirsdag den 4. april 2006 kl. 
19.00
Sted: Klubhuset
Tilmeldingsfrist: 1. april 2006
Aktive medlemmer gratis, passive 
medlemmer kr. 25,-.

VHF (SRC) certifikat
Marselisborg Sejlklub kan nu til-
byde sine medlemmer SRC-kur-
set og afsluttende prøve hos Sø-
fartsstyrelsen i SRC-certifikatet. Vi 
har hyret den erfarne Hans Thø-
ger Jensen, der fører os gennem ra-
diobetjening, nødprocedurer, DSC, 
Navtex m.m.
Kurset afholdes over en weekend 
samt en mandag aften. Dertil kom-

mer prøven hos Søfartsstyrelsen. 
Kursusgebyret omfatter undervis-
ning, bøger og øvrige nødvendige 
materialer samt kaffe/the og kage 
under selve kurset. Medbring selv 
madpakke. Øl og vand kan købes. 
Max. 20 deltagere. Kurset gennem-
føres, såfremt der ved tilmeldings-
fristens udløb er min. 12 tilmeldte. 
Dato: 
Lørdag den 8. april 2006 kl. 09.00-
15.30
Søndag den 9. april 2005 kl. 09.00-
15.30
Mandag den 17. april 2006 kl. 
18.00-21.30.
Sted: Klubhuset
Prøven afholdes den 25. april 2006 
på Ingeniørhøjskolen. Der modta-
ges mødetidspunkt fra Søfartssty-
relsen, når du er tilmeldt prøveaf-
læggelsen. Marselisborg Sejlklub 
sender det nødvendige materiale 
herom til deltagerne på forhånd.
Kursusgebyr: kr. 550,-.
Prøvegebyr kr. 525,- som indbeta-
les til Søfartsstyrelsen, når du se-
nest den 25. marts 2006 har til-
meldt dig prøven.
NB – bemærk tilmeldingsfrist: 1. 
marts 2006
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Marselisborg Sejlklub: 
Marselisborg Havnevej 100b
8000 Århus C 
Tlf. 8618 1586
mail@ marselisborgsejlklub.dk 
www.marselisborgsejlklub.dk  

Kontoret er åbent tirsdag 
kl. 17.00 – 18.00 
Kontoret er lukket i juli 
måned og på helligdage. 

Bestyrelsen: 
John Klarskov
(formand) 
Tlf. 8684 6868/2120 5159 
Lars Skøtt Jensen  
(næstformand)
Tlf. 8629 3005/2020 0167
Britta Andergren Nielsen
(kasserer)
Tlf. 8627 7584/2428 2395 
Hans Jürgen Hornschuch 
Tlf. 8627 7584 
Jørgen Carøe 
Tlf. 8628 3976
Jørgen Bonde 
(booking ansvarlig) 
Tlf. 8614 7560/2320 2403
Lotte Pape 
Tlf. 8618 2058/2945 5316

Suppleanter: 
Peder Fink Madsen 
Tlf. 8611 3312 
Ane Fink Madsen 
Tlf. 8616 7810

Festudvalget: 
Lene Mortensen
Tlf. 8614 7560
 Vibeke Rasmussen 
Tlf. 8627 6750 
Karl Viggo Stoll 
Tlf. 8618 1093 
Jan Møller og 
Dorte N. Petersen 
Tlf. 8615 7059 
Kaj Kristensen 
Tlf. 8629 5585 
Nete Meier Nielsen
Tlf. 2252 0913

Standerudvalget: 
Henrik Braun 
Tlf. 3026 0980 
Karl Viggo Stoll 
Tlf. 8618 1093 
Jørgen Carøe
Tlf. 8628 3976

Sponsorudvalget: 
Lars Skøtt Jensen 
(best.rep.) 
Tlf. 8629 3005 
N.P. Jensen 

Redaktionsudvalget: 
Lotte Pape  
(best.rep.)
Tlf. 8618 2058/2945 5316
Henrik Braun 
Tlf. 3026 0980 
Mogens G. Larsen 
(MH rep.) 
Tlf. 8614 6196 
Kurt Steffensen 
Tlf. 8627 2345 
marsejleren@marselisborgsejlklub.dk  

Trænergruppen: 
Benita Madsen  
Tlf: 6126 2233
Nikolaj Andersen 
Tlf: 4088 2086

Kapsejladsudvalget: 
Per Hjerrild Hansen  
(formand) 
Tlf. 8618 2058/2945 5316
Hans Jørn Knudsen 
(sekretær) 
Tlf. 8611 5969
Per Trankjær 
(materielforvalter) 
Tlf. 8614 4944  
Lars Skøtt Jensen 
(best.rep.) 
Tlf. 8629 3005
Hans Jürgen Hornschuch 
Tlf. 8627 7584/4020 3525
Jacob Spliid Bech 
Tlf. 8611 7323
kapsejlads@marselisborgsejlklub.dk 

Tlf. 8699 0922 

Marselisborg 
Sejlklub

Marselisborg Havn S/I
Havnekontoret
Marselisborg Havnevej 54 
8000 Århus C
Tlf. 8619 8644
Fax. 8619 8799
mh-si@mail.dk
mh@marselisborghavn.dk
www.marselisborghavn.dk

Åbningstider:
Mandag til fredag
kl. 9:00 – 12:00
Onsdage tillige
kl. 16:00 – 18:00 (dog ikke i juli)
1/11 – 31/1 lukket fredag
  
Forretningsfører:  
Karin B. Larsen

Havnemester: 
Jens Christian Gotfredsen 
Tlf. 2099 8644  

Bestyrelsen:

Flemming Bech (formand)

Tlf. 8628 0083

Inge Abildgaard (næstformand)

Tlf. 8622 4600

Mogens G. Larsen

Tlf. 8614 6196

Hans Peter Nielsen

Tlf. 8614 0403

Jørn E. Seiersen (kommunal repr.) 

Tlf. 8619 9810

Ynglingudvalget: 
Asger Christiansen  
Tlf. 8627 6273 
Aage Thorborg 
Tlf. 8613 4592 
Ane Fink Madsen 
(best.rep.) 
Tlf. 8616 7810 

Skt. Hans udvalget: 
Peder Fink Madsen 
(best.rep.) 
Tlf. 8611 3312 
Kaj Kristensen 
Tlf. 8629 5585 
Lars og Margrethe 
Skøtt Jensen 
Tlf. 8629 3005 
Jan Sort 
Tlf. 2256 1726 

Klubhusudvalget: 
Jørgen Bonde  
(best.rep.) 
8614 7560 
Lene Mortensen
Tlf. 8614 7560
Henning Jørgensen
Tlf. 8613 1795
Palle Thomsen
Kurt Steffensen
Tlf. 8627 2345

Kursusudvalget: 
Lotte Pape
(best.rep.) 
Tlf. 8618 2058/2945 5316 

Klubmålere: 
Lars Skøtt Jensen 
Tlf. 8629 3005 
Peder Stjernholm 
Tlf. 8619 5923 

Optimistudvalget: 
Torben Houborg 
(formand)
Tlf. 8623 1498
Helle Ballerman
Tlf. 8654 5960
Jan Sort
Tlf. 8628 7814
Morten B. Johansen
Tlf. 8699 9484
Finn Damsgaard
Tlf. 8692 8507
AnnJette Handber Overvad
Tlf. 8614 0282
Kaj Rohde Andersen
Tlf. 8627 4784

Motorbådsudvalget:
Jørgen Carøe
Tlf. 8628 3976

Turudvalget: 
Mariane og Henrik Braun 
Tlf. 3026 0980 
Ole Bach og Tove Kraag
Tlf. 8689 2712 
Jørgen Bonde 
(best.rep.) 
Tlf. 8614 7560

Marselisborg 
Havn S/I
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Bestyrelsen foreslår, at følgende sætning under § 9 (Regnskab og 
budget) i vedtægterne:
“Driftsregnskab, status og budget skal udsendes til medlemmer-
ne senest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse.” 
på generalforsamlingen den 24. november 2005 ændres til:
“Driftsregnskab, status og budget skal senest 8 dage før general-
forsamlingens afholdelse kunne læses på og downloades fra klub-
bens hjemmeside, ligesom et antal eksemplarer skal være til rå-
dighed i klubhuset.”
Forslaget til vedtægtsændringen begrundes med den store porto-
besparelse ved ikke at skulle udsende materialerne pr. post. 

Med venlig hilsen bestyrelsen

Indkaldelse til ekstraordinær 
generalforsamling
Såfremt bestyrelsens forslag til vedtægtsændring bliver vedtaget 
på generalforsamlingen den 24. november 2005 med et flertal, der 
kræver endnu en vedtagelse på en ekstraordinær generalforsam-
ling, indkaldes der til en sådan onsdag den 7. december 2005 kl. 
18.30 (forud for klubaftenen).

Dagsorden:
Afstemning om vedtægtsændring under §9 (Regnskab og bud-
get) som behandlet og vedtaget på den ordinære generalforsam-
ling den 24. november 2005.

Med venlig hilsen bestyrelsen

Forslag til vedtægtsændring
Kære klubmedlemmer
Jeg prøver igen i år at samle 
de medlemmer af Marselis-
borg Sejlklub, der er interes-
seret i fælles indkøb af sejl fra 
Elvstrøm/Sobstad. De sene-
ste år har vi fået nogle gode 
priser på sejl, uden at der var 
gået på kompromis med kva-
liteten. 
Jeres både bliver målt hver for 
sig, og I bliver spurgt om spe-
cifikt jeres behov. Ud fra mål 
og ønsker får I tilsendt et til-
bud og derefter en ordrebe-
kræftelse på jeres sejl. Ved 
påbegyndelse af produktio-

Fællesindkøb af sejl

nen betale ½-delen af beløbet, 
mens den anden ½-del beta-
les inden afsending fra Elv-
strøm/Sobstad.
Til foråret bliver sejlene leve-
ret i en samlet pulje hos mig 
for at mindske fragtudgiften 
- herefter kontakter jeg jer for 
afhentning.
For at være med, skal jeg kon-
taktes senest 25. november.

 MVH Per Trankjær
 
Jeg kan kontaktes på:
dintomrermester@stofanet.dk
eller på telefon: 86 14 49 44 
28 10 59 44 

I vinterhalvåret vil klubbens kontor frem over ikke være beman-
det om tirsdagen. Klubmedlemmer og andre kan i stedet hen-
vende sig til bestyrelsen og udvalgene via kontaktsiden på www.
marselisborgsejlklub.dk eller ringe til ”vagthavende” i bestyrel-
sen – telefonnummer oplyses på klubbens telefonsvarer, der har 
nummer 86 18 15 86. Der er også altid et bestyrelsesmedlem til ste-
de på klubaftenerne.

MVH/bestyrelsen

Sejlklubbens kontor
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Klubturen til Hov
I år havde vi valgt at besøge Hov 
på efterårsturen. Hov har jo udvi-
det og fået en ny dækmole, og den 
er nu blevet en rigtig god havn.

Vi fik af Hov Bådelaug lov til at be-
nytte deres klubhus, og selv om 
det ikke blev nødvendigt på grund 
af det smukke vejr, var det en god 
sikkerhed at have. Til gengæld be-
nyttede vi deres store terrasse (så-
dan en bør vi også have) både til 
aftensgrill og morgenmad. Selv om 
det meste af havnen er nyanlagt, er 

der meget hyggeligt, og fra terras-
sen er der god udsigt over havnen, 
vandet og Hov Røn.

Samværet var som vanligt utro-
lig hyggeligt, der var Viking-spil, 
Petanque turnering og en udflugt 
til Hov Maskimekaniske Museum 
hvor Niels Sørensen (Cadeau) var 
en munter og inspirerende guide. 
Specielt ”score-traktoren” gjorde 
lykke, det er en Porsche traktor med 
indbygget musikanlæg og markeds-
plads-højttaler!
Det lykkedes Niels at starte både 
Porschen og adskillige af de andre 
maskiner.

Vi var denne gang pænt mange for 
en efterårstur at være – over 25 – 
det har måske noget med den no-
get valne sæson at gøre.

Det var i hvert fald en særdeles 
god og hyggelig tur med godt vejr 
og god sejlads både ud og hjem.
Tak til alle deltagerne.

Turudvalget.
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Per Hjerrild Hansen er guide ved 
PCerne og kan bl.a. vise, hvordan 
man lægger sig bedste feriebillede 
ind på hjemmesiden, søger efter en 
gast, tilmelder sig et kursus, køber, 
sælger, bytter sejlgrej osv. osv. 
Onsdag den 7. december 2005 kl. 
19.00
Så er det december, og vi skal selv-
følgelig julehygge med knas og 
konkurrencer.
Onsdag den 11. januar 2006 kl. 
19.00
Årets første klubaften. Hold øje 
med programmet på hjemmesiden 
og i januarudgaven af Marsejleren 
– vi lover, det bliver hyggeligt!

Vi fortsætter succesen fra sidste år 
med klubaften én gang om måne-
den, hvor medlemmer af sejlklub-
ben kan mødes og hygge sig sam-
men et par timer – også uden for 
sejlsæsonen. Her er det sociale i 
højsædet, og alle kan være med. 
Tilmelding er ikke nødvendig.
Onsdag den 9. november 2005 kl. 
19.00
Sæsonens første klubaften. Vi hyg-
ger os over en bid brød, og sætter 
et par PCere op, så de der har lyst 
kan tjekke alle de nye muligheder 
på klubbens hjemmeside, mens re-
sten hygger sig over en øl/vand og 
i hinandens selskab. 

Klubaftner 

MP·SEJL
Ravnsøvej 40
8240 Risskov
Tlf. 8622 2233
info@mpsejl.dk
www.mpsejl.dk

Vinterrabat med
store besparelser
- klik ind på...
www.mpsejl.dk... og tilmeld dig
nyhedsbrev så er du altid opdate-
ret med info om nye produkter...
Ring og få et tilbud...

Har du taget et billede af en delfin i 
Århus bugt, din bedre halvdel (alt-
så båden) i en smuk solnedgang el-
ler da lille Peter faldt i vandet med 
bar mås og en is i hånden?
Marselisborg Sejlklub indbyder 
alle sine medlemmer til fotokon-
kurrence!

Reglerne er simple:
- du er selv involveret i billedet
  (enten med eller fotograf)
- du må gerne deltage med flere
  billeder
- du er selvfølgelig medlem af
  sejlklubben
- billedet er taget i 2005 og har et
  maritimt islæt
- du tillader at billedet bringes på 
 hjemmesiden og i Marsejleren
- du skriver nogle få ord om 
 billedet
- billedet er digitalt i jpg-format

Der er præmier til de tre billeder, 
som den endnu hemmelige dom-
merkomite finder værdige til den 
glamourøse titel ”Årets Pletskud 
2005“.
Du kan blot lægge billedet ind på 
www.marselisborgsejlklub.dk så 
er det allerede med i konkurren-

Årets pletskud!
Onsdag den 8. februar 2006 kl. 
19.00
Wilfried Vater fra klubben kommer 
forbi og kokkererer for os – uhm… 
Hold øje med menuen på hjemme-
siden.
Onsdag den 8. marts 2006 kl. 19.00
Hold øje med programmet på 
hjemmesiden og i januarudgaven 
af Marsejleren – vi lover, det bliver 
hyggeligt!

MVH/bestyrelsen og kursusud-
valget
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Både under 6 ton  (350 kr.)

Lørdag  d. 22.10.05

Søndag d. 23.10.05

Lørdag  d. 05.11.05

Søndag d. 06.11.05

Lørdag d. 12.11.05

Lørdag d. 19.11.05

Både under 8,5 ton  (400 kr.) 

Lørdag d. 29.10.05

Tilmelding* kan ske på Havnekontoret 86 19 86 44.

*) Hvis båden skal stå på land længere end til 1. juni skal dette oplyses ved 
tilmelding. Desuden skal det meddeles, hvis der ønskes opsat telt(med sider 
helt til jorden) udenom båden.

MASTESTATIVERNE vil før optagning blive flyttet og nye blive opsat. Skilt-
ning ved stativerne om klargøring skal følges nøje for at der bliver 
plads til alle. Husk også at masten skal være forsynet med MH num-
mer (mærker udleveres på havnekontoret). Overholdes ovenstående 
ikke vil masterne blive fjernet fra stativerne.

Både over 8,5 ton
Ring direkte til EMJ, Jens Peder Jensen 86943680/21485175 og 
aftal nærmere.

OPTAGNING AF BÅDE 2005

Marselisborg Lystbådehavn S/I indbyder pladshaverne til informa-
tionsmøde

Tid: mandag, d. 14. november kl. 19.00 
Sted: Restaurant Neptun, Marselisborg havn.

Bestyrelsen vil orientere om Havnens økonomi, aktuelle opgaver og 
fremtidige planer. 
Der vil blive informeret nærmere om dagsordenen ved opslag i klub-
hus og ved havnekontoret. Spørgsmål og forslag bedes i muligt om-
fang indleveret til havnekontoret forud for mødet. 
Havnens budget for 2006 vil blive uddelt på mødet. Efter mødet kan 
det afhentes på havnekontoret.
Den nye værkstedsbygning er åben for besigtigelse kl. 18.30 – 18.50. 
Jens Christian vil forklare indretningen.

Informationsmøde for pladshavere

der udkommer i slutningen af fe-
bruar.
Du kan løbende følge konkurren-
cen på hjemmesiden under “med-
lem – billeder – fotokonkurrence 
2005”.
Hvis du synes det er svært at op-
loade billedet på hjemmesiden el-
ler har problemer med det, kan du 
kontakte: 
marsejleren@marselisborgsejlklub.dk

cen. Vælg “medlem, billeder, 
upload billeder”. Når billedet 
er uploaded klikker du “mine 
billeder” og tildeler det katego-
rien “Fotokonkurrence 2005”. 

Husk også et skrive et par ord 
til!
Seneste frist i fotokonkurren-
cen er 15. januar – Vinderne vil 
blive slået op på hjemmesiden 
og ligeledes bragt i Marsejleren, 
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Der har været holdt møder i Hav-
nens bestyrelse den 5. september 
og den 3. oktober. Nogle af de vig-
tigste punkter var:

Viceværtaftalen
Der arbejdes i øjeblikket med ud-
kast til en revideret viceværtaftale, 
dvs. en aftale med Ejerforeningen 
Marselisborg Havneby om hvilke 
arbejdsopgaver Havnen skal udfø-
re for Ejerforeningens regning. Der 
drejer sig f.eks. om renholdelse af 
fællesarealer, tømning af fælles af-
faldsbeholdere, snerydning m.m. 
Der vil i den forbindelse blive ud-
arbejdet et ajourført kort over om-
rådet  med afgrænsning mellem 
fællesarealer og eksklusivarealer.

Status vedrørende Århus Roklub
Den 28. september var der møde 
med fritids- og kulturforvaltnin-
gen, byplanafdelingen og Århus 
Roklub om en eventuel opførel-
se af et klubhus ved Marselisborg 
Havn. Roklubben og MH er enige 
om at pege på en placering vest for 
bro 1, men det kræver en ændring 
af  bestemmelserne for anvendelse 
af arealet. Vi afventer et nyt møde 
med de ansvarlige rådmænd. 

Regnskab og budget
Regnskabet for 1 halvår 2005 er 
blevet færdigt og har været drøftet 
i bestyrelsen sammen med forslag 
til budget for 2006. Med forbehold 
for, at det kun er et halvårsregn-
skab ser det ud til at vi lander på 
det forventede årsresultat. Budget-
tet for næste år er også ved at være 
klart og vil blive fremlagt på infor-
mationsmødet i november. 

Pladsfordeling
Den 19. september var der møde 
med pladsfordelingsudvalget. For-
målet var at få uddybet den rap-
port, som udvalget har udarbejdet, 
herunder at få afklaret nogle af de 
spørgsmål som bestyrelsen hav-
de til rapportens forslag. Udval-
get indvilligede i at arbejde videre 
med forslaget. På informationsmø-
det vil der blive gjort nærmere rede 
for forslagets status.

Værkstedsbyggeri
Værkstedsbyggeriet skrider frem 
nogenlunde efter tidsplanen. Rej-
segildet er omtalt særskilt. 

Orientering fra bestyrelsesmøderne

er det vigtigt at tilse og tilpasse bå-
dens fortøjninger.  Det gælder og-
så både, der ligger langs hammere 
yderst på broerne. 

TallyKey automaten
forventes lukket fra medio decem-
ber til primo marts. Der skal fore-
tages eftersyn og udskift-ning af 
dele, så automaten kan være fuldt 
driftsklar til marts 2006. 
Havnekontoret er lukket pga. ferie 
fra 21.11. til 11.12. 
I denne periode kan havnemester 
Jens Christian Gotfredsen kontak-
tes på tlf. 20 99 86 44.

Tilbagelevering af nøgler
Nogle pladshavere har mod beta-
ling af depositum fået udleveret en 
nøgle til gitterporten ved den nye 
vinterplads. Hvis nøglerne leveres 
tilbage til kontoret inden 31.12.05 
vil depositum blive refunderet.

Lukning for vand og el
Den 15.11 bliver der lukket for 
vand og el på broerne.

Flytning af båden til beskyttet 
bro
Hvis man ønsker at flytte sin båd til 
en beskyttet bro i vinterperioden, 
skal man henvende sig til Havne-
kontoret. Der indgås så en skriftlig 
aftale om betingelser, depositum, 
bro- og plads-nummer, el-forsy-
ning, samt tilbageflytning til for-
året, så båden ikke kommer til at 
ligge i ve-jen for pladsens egentli-
ge bruger. Hvis der ikke er behov 
for el, kan man naturligvis vælge 
at blive liggende på bådens nuvæ-
rende plads.

HUSK AT CHECKE 
FORTØJNINGERNE !
Der har i den sidste tid været høj-
vande på op til 0,8 meter over nor-
malen. Nogle både, især ved rand-
broerne, har nærmest stået på 
næsen fordi de blev holdt nede af 
fortøjningerne. Det kan give skader 
både på båden og på broen. Da vi 
i vinterperioden kan forvente store 
udsving mellem høj- og lavvande, 

Vintersæsonen nærmer sig…
og vi skal i gang med forberedelserne.
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Da der efterhånden var lovlig me-
get trængsel på de gamle mastesta-
tiver har Havnen besluttet at op-
stille et antal nye stativer. Samtidig 
bliver hele ”masteparken” vendt 
og flyttet to grader mod vest , så 
det bliver lettere at køre masterne 
ind på stativerne. Som en væsent-
lig forbedring bliver de nye stati-
ver overdækket med tag, så ma-
sterne ligger langt bedre beskyttet 
mod vind og vejr.
Når masterne skal anbringes i de 
nye stativer er der nogle regler, der 
skal overholdes:

• Salingshorn skal afmonteres. 
 En mast med salingshorn fyl-
 der lige så meget på stativet 
 som tre master uden.

• Rulleforstag skal enten afmon-
 teres eller surres fast ind til 
 masten.

• Udsatte VHF-antenner,
 windex’er, lanterner og andre
  sårbare dele skal afmonteres.

• Masten skal mærkes med MH- 
 nummer ca. 50 cm over dæk. 

 Det skal kunne læses sommer
 og vinter. Labels til mærkning
 kan fås på havnekontoret.

Reglerne vil blive opsat ved maste-
stativerne. Overholdes de ikke, vil 
masten blive flyttet til de gamle – 
ikke overdækkede – stativer. 
De nye stativer forventes at være 
på plads i uge 43. Master fra de 
første optagninger henvises derfor 
midlertidigt til de gamle stativer. 
Havnens personale vil lægge din 
mast over i de nye stativer når de 
er klar. Da den gamle masteplads 
skal ryddes til andet formål.

Havnen indretter nye mastestativer

Som meddelt i sidste nummer af 
Marsejleren er der foretaget kon-
trolmåling af dybderne i havnen. 
Formålet var at checke, om de dyb-
deangivelser, man kan finde i hav-
nelodsten stadig holder. Generelt 
viser det sig, at dybderne kun er 
ændret lidt. I den østlige ende af 
havnen, ud for Sejlklubben er dyb-
den nogle steder aftaget 5 – 10 cm. 
I sejlløbet forbi bro 8, 7 og 6 er dyb-
derne uændrede, ligesom dybder-
ne er uændrede i svajebassiner-

ne ud for bro 5, Ritakajen og bro 4. 
I den vestlige del af havnen, dvs. 
ved bro 3 og 2 ser det oven i kø-
bet ud til at dybden nogle steder 
er øget en anelse, f.eks. på ydersi-
den af bro 3, hvor der nogle steder 
er over 4 meter vand. Kortet med 
der rettede dybder er ophængt på 
opslagstavlen i klubhuset og kan 
også ses på havnekontoret og på 
Sejlklubbens hjemmeside. 

MGL

Dybden i havnen 2
Din TØMRERMESTER

Per Trankjær
Alt i tømrer- og snedkerarbejde

Udskiftning af tag

Tilbygning og ombygning

Mobil 28 10 59 44

Uraniavej 18 - 8270 Højbjerg

86 14 49 44

Opgaveliste
Bestyrelsen arbejder med en opga-
veliste, der omfatter medarbejdere 
og bestyrelse inkl. suppleanter. På 
listen anføres alle løbende og frem-
tidige opgaver med tidsterminer 
og ansvarlige. Opgavelisten inde-
holder både planlægnings- og ved-
ligeholdelsesopgaver på kort sigt 
og opgaver, som endnu kun er på 
undersøgelsesstadiet. Som eksem-
pel på det sidste kan nævnes for-
bedring af  molehovedet ved den 
østlige indsejling. 

Rustfrit stål
Overfladebehandling
Korrosionsbeskyttelse

ELEKTRA- 
ELEKTROPOL A/S

Elektropolering – Bejdsning – 
  Glasblæsning–Reparation

Tlf. 8629 9911
www.elektropol.dk
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Sponsor for  M
arselisborg Sejlklub

Fredag den 30. september blev der 
holdt rejsegilde på havnens nye 
værkstedsbygning. 
Et halvt hundrede gæster, hånd-
værkere, naboer var mødt op for 
sammen med havnens folk at  fej-
re, at vi har gennemført den første, 
vigtige fase af byggeriet: Rejsning 
af råhuset.
Der var også gaver til Havnen, som 
vi takker meget for. 
Havnens næstformand, Inge Abild-
gaard, omtalte i sin tale, at vi nu ikke 
alene får et nyt værksted med god-
kendte arbejdsforhold, men også 
med langt bedre muligheder for at 

vedligeholde havnen til gavn for os 
alle. De gamle, grimme jernbane-
vogne er blevet erstattet med et nyt 
og pænt redskabsskur. I værksteds-
bygningen vil der også blive plads 
til et sejlerværksted med arbejds-
bord, skruestik m.m. til pladsha-
verne, så vi ikke længere behøver at 
bruge en bagagevogn som filebænk 
eller ligge på knæ på broen.
Sejlerne på bro 7, 8 og 9 får betyde-
ligt kortere til toilet og badefacili-
teter, og vi får et offentligt toilet til 
glæde for havnens besøgende – og 
for restauratørerne. 
Legepladsen vil i løbet af næste års 

tid blive genetableret, og den byg-
ges sammen med en terrasse, hvor 
man kan slå sig ned og nyde udsig-
ten over havnen, samtidig med at 
man holder øje med ungerne.
Bygningen skal nu gøres klar til 
brug i underetagen, og senere skal 
overetagen gøres færdig. Inge brag-
te derpå bestyrelsens tak til arki-
tekt, entreprenør, leverandører og 
alle håndværkerne samt havnens 
folk for det udførte arbejde.  
Til slut sagde Inge:” Jens Christian 
står som byggepladsleder med an-
svaret for arbejdet. Vi vil fra besty-
relsens side gerne takke dig for det 
store arbejde, du allerede har gjort 
og er glade for, at du har mod på at 
gå i krig med resten”
Som til ethvert rigtigt rejsegilde 
manglede der ikke varme pølser 
og øl til de fremmødte.

MGL

Rejsegilde på værkstedet

Værkstedsbygningen set fra vest. Foran 

gavlen bliver der anlagt ny legeplads med 

en træterrasse og hegn mod vandet.

Rejsegildet den 28. september 2005. En 

del gæster havde fundet vej til pølsebordet. 

Bagved ses bygningen fra østsiden, og til 

venstre en kant af det nye redskabshus.

På havnebestyrelsens vegne takkede Inge 

Abildgaard rådgivere, håndværkere og 

havnens medarbejdere for deres indsats 

med de første faser af byggeriet.

På en dejlig efterårsdag var som traditionen 

byder, dækket op med polser og øl.
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Marianne Pedersen
kunderådgiver

Peter Fredberg
erhvervskunderådgiver

Peder Fink Madsen
privatkundechef

Randi Vinther Pedersen
kasserer

Inge Houg Jakobsen
kunderådgiver

Ilse Jørgensen
kunderådgiver

Bo Kamstrup 
Elev

Karin Birkmose
assistent

Ivan Kristensen
kunderådgiver

Flemming Birk
afdelingsbestyrer

Viby Torv 2 · 8260 Viby J. · Tlf. 8734 6500 · www.sparaarhus.dk

Du er altid velkommen i 
Sejlklubbens pengeinstitut 

og sponsor
Hos os er du sikker på personlig rådgivning 
og service. Kig ind, ring eller send en mail

Du er altid velkommen i 
Sejlklubbens pengeinstitut 

og sponsor 
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